
Notfallrucksack Preisliste - gültig bis 30.06.2024

Beschreibung UVP - Preis* Rabatt (ca.8%) Endpreis*

Rucksack

38L Rucksack - Basismodell 36,00 €          -2,90 € 33,10 €       

55L Rucksack - Basismodell 50,00 €          -4,00 € 46,00 €       

70L Rucksack - Basismodell inkl Regenhülle 70,00 €          -5,60 € 64,40 €       

Rucksack Zubehör

Raincover bis 45L 8,50 €            -0,70 € 7,80 €         

Raincover bis 100L 10,00 €          -0,80 € 9,20 €         

Kochen / Verpflegung

BCB Firedragon Ration Heating Kit 6,00 €            -0,50 € 5,50 €         

BCB Firedragon Klappkocher 4,50 €            -0,40 € 4,10 €         

BCB Firedragon Brennstoff 12 Blöcke 7,50 €            -0,60 € 6,90 €         

BCB Firedragon Gel 200ml 4,00 €            -0,30 € 3,70 €         

BCB Streichhölzer 25 Stück in Dose, 

Sturm- und Wasserfest
4,50 €            -0,40 € 4,10 €         

BCB Streichhölzer 6 Stück in Tüte 1,50 €            -0,10 € 1,40 €         

Tasse 0.4L, Edelstahl 7,50 €            -0,60 € 6,90 €         

* Preise sind Gesamtpreise. Kein Ausweis der MwSt. gemäß §19 UStG, zzgl. Versand



Notfallrucksack Preisliste - gültig bis 30.06.2024

Beschreibung UVP - Preis* Rabatt (ca.8%) Endpreis*

Tasse 0.3L, Emaille 3,50 €            -0,30 € 3,20 €         

Essbesteckset, Edelstahl 4,00 €            -0,30 € 3,70 €         

Klappgöffel, Edelstahl 3,00 €            -0,20 € 2,80 €         

NRG-5 Tagesration, 

auf Weizenbasis MHD 2043
7,00 €            -0,60 € 6,40 €         

NRG-5 Tagesration, 

Glutenfrei MHD 2037
8,50 €            -0,70 € 7,80 €         

Wasseraufbereitungstabletten 10 Stk. 2,00 €            -0,20 € 1,80 €         

Wasserfilter 

mit Pumpe und Ersatzteilen
60,00 €          -4,80 € 55,20 €       

Technik und Zubehör

Multitool klein 8,00 €            -0,60 € 7,40 €         

Multitool groß 10,00 €          -0,80 € 9,20 €         

Notizblock, wasserabweisend 3,00 €            -0,20 € 2,80 €         

Dokumentenhülle DINA4 3,50 €            -0,30 € 3,20 €         

Taschenlampe Ansmann 70B 7,00 €            -0,60 € 6,40 €         

Batterieradio Pearl AM/FM 10,00 €          -0,80 € 9,20 €         

* Preise sind Gesamtpreise. Kein Ausweis der MwSt. gemäß §19 UStG, zzgl. Versand



Notfallrucksack Preisliste - gültig bis 30.06.2024

Beschreibung UVP - Preis* Rabatt (ca.8%) Endpreis*

Reparatur Tape - 5 m oliv 4,50 €            -0,40 € 4,10 €         

Kompass 6,50 €            -0,50 € 6,00 €         

BCB Signal Pfeife 3,00 €            -0,20 € 2,80 €         

Morakniv Taschenmesser 16,00 €          -1,30 € 14,70 €       

Warnweste 4,00 €            -0,30 € 3,70 €         

Regen/Wärme

Schutzplane 2x3m 8,00 €            -0,60 € 7,40 €         

Abspannseil 15m, kein Kletterseil 3,00 €            -0,20 € 2,80 €         

Regenponcho Basic 2,00 €            -0,20 € 1,80 €         

Regenponcho Advanced 20,00 €          -1,60 € 18,40 €       

Rettungsschutzfolie 2,00 €            -0,20 € 1,80 €         

Schlafsack, geringes Packmaß

26 cm x 14 cm x 14 cm

-2°C (Extreme) bis  12°C (Comfort)

50,00 €          -4,00 € 46,00 €       

Hygiene / Erste Hilfe

Erste Hilfe Set mit Nähset 5,00 €            -0,40 € 4,60 €         

* Preise sind Gesamtpreise. Kein Ausweis der MwSt. gemäß §19 UStG, zzgl. Versand



Notfallrucksack Preisliste - gültig bis 30.06.2024

Beschreibung UVP - Preis* Rabatt (ca.8%) Endpreis*

Handtuch, ca. 95cm x 45cm 4,00 €            -0,30 € 3,70 €         

Hygieneset

1*Zahnbürste, 1*Zahnpasta mini,

1*Seife, 1 Rolle Toilettenpapier,

1*Desinfektionsgel mini, 2x FFP2 Maske

6,00 €            -0,50 € 5,50 €         

* Preise sind Gesamtpreise. Kein Ausweis der MwSt. gemäß §19 UStG, zzgl. Versand


